[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»
РЕШЕНИЕ
23 мая  2024 года
№  23/120
О внесении изменения в решение Совета муниципального района «Шилкинский район» от 28 декабря 2023 года № 18/94 «О согласовании финансовых средств на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения из дорожного фонда муниципального района «Шилкинский район»

 в 2024 году»
          Рассмотрев отношение Главы муниципального района «Шилкинский район» Воробьёва С. В. о согласовании финансовых средств на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения из дорожного фонда муниципального района «Шилкинский район» в 2024 году, Совет муниципального района

решил:

Внести изменения в План расходования дорожного фонда муниципального района «Шилкинский район» на 2024 год, утвержденный решением Совета муниципального района «Шилкинский район» от 28 декабря 2023 года № 18/94,  изложив его в новой редакции, прилагается:
	План

	расходования дорожного фонда муниципального района «Шилкинский район» на 2024 год

	№ п/п
	Наименование объектов
	Объем финансирования, тыс. руб. из дорожного фонда муниципального района

	            Дороги общего пользования местного значения муниципального района
              "Шилкинский района"

	1
	Содержание автомобильных дорог муниципального района "Шилкинский район"
	12 120 976,84

	2
	Содержание внутри поселенческих дорог муниципального района "Шилкинский район":
	6 886 523,06

	2.1
	с/п "Усть-Теленгуйское" ул. Лесная с. Верх-Теленгуй укладка водопропускной трубы через ручей в пади Городищенская
	           540 828,59

	2.2
	с/п "Усть-Теленгуйское" (на ремонт парома)
	                  404 014,54

	2.3
	Городское поселение «Первомайское» на ямочный ремонт асфальта внутри поселения, ремонт дорожного полотна ст. Солнцево
	1 391 156,80

	2.4
	Городское поселение «Шилкинское» асфальт СОШ № 2
	4 000 000,00

	2.5
	Ремонт моста с. Богомягково (14 м)
	550 523,13

	3
	Подъезд к с. Митрофаново, организация автобусной  остановки
	150 000,00

	4
	Установка отбойников на дороге Шиванда-Уненкер
	1 075 083,25

	5
	Резерв (софинансирование)
	5 812 284,42

	6
	Налоги
	851 117,93

	7
	Погашение кредиторской задолженности по налогам за 2023г.
	561 614,50

	Итого
	27 457 600, 00

Председатель Совета

муниципального района
С.Г. Швец